РЕШЕНИЕ

СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  БЕРЁЗОВО

от 05.02.2009

              № 34

пгт. Берёзово

Об опубликовании проекта изменений
и дополнений в устав городского поселения

Берёзово и проведении публичных слушаний

по проекту изменений и дополнений в устав

поселения Берёзово.

В соответствии с Федеральными законами от 25.11.2008 г № 222-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием организации местного самоуправления», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения положений устава поселения Берёзово в соответствии с законодательством

Совет поселения  РЕШИЛ:

1. Опубликовать проект изменений и дополнений в устав городского поселения Берёзово в газете «Жизнь Югры» (прилагается)

2. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений в устав поселения Берёзово.

3. Установить начальную дату публичных слушаний с 24 февраля 2009 года.

Глава городского

поселения Берёзово

                                                Краснов В.Г.

Приложение
к решению Совета депутатов

городского поселения Берёзово

от 05 февраля 2009г. №34

ПРОЕКТ

Изменений и дополнений в устав поселения Берёзово

1.Пункт 24 части 1 статьи 3 «Вопросы местного значения поселения» (организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения), исключить.

2.Пункты с 25-31 части 1 статьи 3, считать  соответственно пунктами 24-30.

3.Дополнить часть 1  статьи 3.1 «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселений» пунктами 8 и 9 следующего содержания:
8) «участие в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения».

9) создание условий для развития туризма.

4. Пункт 3 статьи 21 «Полномочия Главы поселения», после слова акты, дополнить словами, «администрации поселения» и читать в следующей редакции «издаёт в пределах своих полномочий правовые акты (постановления и распоряжения администрации поселения)».

5. Статью 23 «Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования» дополнить частью 3.1. следующего содержания:
     «3.1. Юридический адрес: 628140 Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, (Тюменская область), Берёзовский район, пгт. Берёзово, улица Газопромысловая, 12».

6.В статье 28 «Правовые акты главы поселения», после слова постановление, дополнить словами «администрации поселения», после слова распоряжения, дополнить словами «администрации поселения».

7. В пункт 5 части 1 статьи 39.1 «Дополнительные гарантии, предоставляемые муниципальному служащему», слова «возмещение расходов по погребению семьи умершего (погибшего) муниципальному служащему» изложить в новой редакции «возмещение расходов по погребению семье умершего (погибшего) муниципального служащего».